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Jeg vil herefter vurdere sagen og orientere 
spørgeren om resultatet heraf. 

Spm. nr. S 894 

Til socialministeren (20/7 98) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at handicappede 
studerendes forhold ikke bliver unødigt for- 
skellige fra andre studerendes i perioden frem 
til endelig afklaring af sektoransvarlighedsmo- 
dellens udformning på området?« 

Begrundelse 

I ministerens besvarelse af Socialudvalgets 
spørgsmål nr. 56 (Alm. del -  bilag 231), hvori 
det tilkendegives, at ministeren lægger vægt på 
at unge med handicap får mulighed for at 
erhverve sig en videregående uddannelse på 
lige fod med andre unge, fremgår det, at forud- 
sætningen for løsning af de rejste problemer er 
omfattende administrative ændringer. 

Fra handicaporganisationemes side, har man 
ønsket, at ansvaret for bistand til handicappede 
studerende overgår til Undervisningsministeri- 
et, fordi erfaringerne viser, at den nuværende 
ordning er utilstrækkelig. De skøn, der anlæg- 
ges i revalideringssager, er ofte i åbenlys mod- 
strid med de skøn, der ville blive anlagt i 
undervisningssektoren. Man mangler ofte den 
nødvendige viden i de kommunale sodalfor- 
valtninger. 

Det seneste eksempel på, at der er stor for- 
skel i de to systemers administrative praksis 
kom, da Den Sociale Ankestyrelse fastslog, at 
revalidenter ikke kan få revalideringshjælp é l  
studier i udlandet i mere end 2 semestre, uanset 
om den studerende efter de gældende regler for 
andre studerende, sagtens ville kunne få støtte 
til et sådant udlandsophold. 

Med en stigende fokusering på, at revalide- 
ringsindsatsen skal være så kort som mulig og 
så målrettet som muligt, bliver det meget svært 
for handicappede studerende at få de uddan- 
nelser, man ifølge de almindelige regler i 
uddannelsessystemet er kvalificeret til. 

Derfor er det vigtigt, at ministerens målsæt- 
ning om handicappede studerendes ligestilling 
med andre studerende kommer til udtryk, også 

I 

i overgangsperioden -  uanset hvor lang den 
måtte blive -  frem til de bebudede administra- 
tive ændringer er gennemført. 

Svar (28/7 98) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Som det fremgår af besvarelsen af Socialudval- 
gets spørgsmål 56 af 17. juni 1998, alm. del, 
arbejdes der i øjeblikket på at finde en model 
for, hvorledes sektoransvarlighedsprincippet 
kan indføres på de videregående uddannelser, 
og at dette arbejde forventes afsluttet inden 
udgangen af indeværende år. 

Jeg har ikke anledning til at tro, at denne 
tidsplan ikke vil blive overholdt og anser også 
derfor et særligt initiativ i forhold til det sociale 
regelsæt for uhensigtsmæssigt. 

Spm. nr. S 1025 

Til socialministeren (4/8 98) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Overvejer ministeren at forlænge den særlige 
tvillingeydelse til f.eks. til om med det fyldte 12. 
år?« 

Begrundelse 

Tvillingefamilier har ekstraordinære udgifter, 
også efter det fyldte 7. år. Alle udgifter til bør- 
nene falder på samme tidspunkter, dette samti- 
dig med at den almindelige bømefamilieydelse 
nedtrappes fra det fyldte 7. år. 

Svar (12/8 98) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Der er ingen konkrete overvejelser om en sådan 
forlængelse. 

Det er naturligvis korrekt, således som også 
nævnes i begrundelsen til spørgsmålet, at fami- 
lier, der får tvillinger (trillinger m.v.) er udsat 
for en større økonomisk belastning end andre 
børnefamilier. 

Det ligger således også bag, at der i sin tid 
med lov nr. 855 af 20. december 1989 blev ind- 
ført en særlig støtte til disse familier i form af et 


